[image: image1.png]

Администрация Громадского сельсовета

Уярского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2021 г.
                      п. Громадск
                           № 02
Об утверждении тарифов

На основании части 4 статьи 158 Жилищного кодекса, руководствуясь Уставом Громадского сельсовета Уярского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом; для собственников, которые на общем собрании не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения: на период с 01.01.2021г. по 31.12.2021г., согласно приложения №1.

2.
Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, на период с 01.01,2021г. по 31.12.2021г., согласно приложения №1

3.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

4.
Постановление вступают в силу на следующий день после официального размещения на официальном сайте Громадского сельсовета Уярского района в сети Интернет и опубликованию в газете «Громадский вестник».

 Глава Громадского сельсовета  [image: image2.png]

                  А.В.Соломатов
Приложение №1 к постановлению
администрации Громадского сельсовета
от 14 января 2021 № 2
Размер платы за содержание и ремонт жилого пмещения.
	шт
	Виды услуг
	Ед, ИЗМ.
	Размер платы, руб, в месяц для
собственников (с НДС)
	Размер платы, руб. в месяц для
нанимателей (с НДС)

	1.1
	ЖиЛые дома
централизованным газоснабжением К=1 ,2
	1м2
общей
площад
и

	1.1.1
	Содержание и текущий ремонт жилфонда

	23,33
	23,33

	1.1.2
	в т. ч, управление жилищным фондом

	6,12
	6,12

	1 1.3
	найм

	-
	12,75

	1,2
	Жилые дома со всеми удобствами к=1Д

	1,2.1
	Содержание и текущий ремонт жилфонда

	21,63
	21,63

	1,2.2.
	в т.ч. управление жилищным фондом

	5,61
	5,61

	1.2,3
	найм

	*
	12,34

	1.3
	Жилые дома без ГВС к*1,0

	13.1
	Содержание и текущий ремонт жилфонда

	19,88
	19,88

	1,3.2
	В т. ч, управление жилищным фондом

	5,10
	5,10

	1,3.3
	найм

	*
	11,64

	1.4
	Жилые дома без благоустройства к=0,9

	1.4.1
	Содержание и текущий ремонт
жилфонда

	11,67
	18,10

	1.4.2
	В т. ч. управление жилищным фондом

	4,58
	4,58

	1.4.3
	найм

	-
	11,26